

NERINGOS GIMNAZIJA

TVIRTINU
Neringos gimnazijos
direktorius Simas Survilija

JUODKRANTĖS SKYRIAUS „KIŠKŪČIŲ“ GRUPĖS
2024-2025 MOKSLO METŲ KOVO MĖN. VEIKLOS PLANAS

Nr.	Data, laikas	Renginio, VEIKLOS pavadinimas, VEIKLOS FORMOS IR NUMATOMI VAIKŲ PASIEKIMAI	Vieta	Atsakingi
1 sav.	03.03-02.07	Tema „Pavasario šaukliai“		
1.	03.03-16.00	Mugė „Užsikite į Kaziuکو mugę ir nustebsite....“ Pokalbis “Kas yra Kazimieras ir kas yra Kaziuکو mugė, kokie jos simboliai, amatai, profesijos“, dainelės, žaidimai, sukurtų daiktų, rankdarbių siūlymas pirkti, derėti, parduoti. Gauta pelno skaičiavimas. Mugės metu patirs gerų emocijų, įgis daugiau žinių apie šventės prasmę, kuniigaikštį Kazimierą, išmoks dainelių, žaidimų, per savo patirtį susipažins ir išbandys amato, mugei pagamins tvarkingų, spalvingų rankdarbių, parduodami išmoks bendrauti, susitarti, geriau pažins eurus, euro centus. Išmoks skaičiuoti logiškai mąstydami.	Mėnų salė	V. Stonienė N. Talmontienė
2.	03.04-10.30	Užgavėnės „Žiema, žiema bėk iš kiemo“ Pokalbis, dainos, žaidimai, šokiai, skandute, persirengėlių kaukių eiseną, blynų kaulijimas, valgių skanavimas, laužo uždegimas ir žiemos varymas. Užgavėnių šventės metu patirs ir sužinos kaip švenčiamos Užgavėnės- apie Užgavėnių papročius, tradicijas, šventės pagrindinius veikėjus: kanapinį, lašininį, morę, sužinos kas ką vaizduoja ir kas kovoje laimi. Patys persirengę kaukėmis sustoję į eiseną, eis į svečius į grupes, darželio virtuvę ir prašys blynų, linkės gerų metų, sveikatos, ramybės namams..... Šėlios, žais, šoks, dainuos, kovos ir varys žiemą iš kiemo. Uždegs laužą, žais žaidimus, vaisinisis pagrindiniu Užgavėnių patiekalu- blynais. Šventės metu patirs gerų emocijų.	Darželio kiemas	S. Pranarauškė N. Talmontienė
3.	03.05	Dalyvavimas Respublikiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo įstaigų STEAM projekte „Čiulbuonėlius pasitinkant“. Pokalbis, stebėjimas, tyrinėjimas, pažintinių filmukų žiūrėjimas pasitelkiant informacines technologijas, dalies veikloje iš įvairių gamtinių medžiagų, antrinių žaliavų naudodami STEAM metodą gamins paukštelį. Veiklų metu įgis daugiau žinių apie grįžtančius Lietuvos paukščius, juos stebės, tyrinės ir atpažins, plės savo žodyną naujais žodžiais, lavins kalbinius įgūdžius, formuos gamtosaugines nuostatas, tikslingai naudos antrines ir gamtines žaliavas kurdami paukštelį. Džiaugsis savo sukurtu darbeliu ir pristatys parodai.	Kauno r. Raudondvario l/d „Riešutėlis“	V. Stonienė

4.	03.06	Išvyka prie Kuršių marių „Sugrįžtančių paukščių stebėjimas“ Stebės, tyrinės mūsų kraštą lankančius paukščius, juos fotografuos. Geriau atpažins mūsų krašto paukščius, pamatę gebės įvardinti, palyginti tarpusavyje, ugdysis meilę gamtai, prisimins gero elgesio su paukščiais taisyklės, lavins kalbinius įgūdžius, bendravinimą tarpusavyje, išbandys ir mokysis užfiksuoti matomą vaizdą, dalinsis patirtais įspūdžiais, peržiūrės ir aptars užfiksuotus vaizdus.	Kuršių marių Krantinė	V. Stonienė S. Pranarauškė
5.	03.07-10.30	Išvyka į KNNP lankytojų centrą, ekspozicija „Sukurta vėjo, smėlio ir vandens“ Ekspozicijos stebėjimas, tyrinėjimas, pokalbis- diskusija... Įgis žinių apie savo kraštą, būdingus šiam kraštui gamtos reiškinius. krašto vaizdžio susidarymą- smėlynus... Patirs teigiamų emocijų bendraudami, veikdami kartu.	KNNP Lankytojų centras	V. Stonienė Mok. Padėjėja V. Stonienė
2 sav.	03.10-03.14	Tema „Gamta bunda“		
6.	03.10-10.00	Šventinis rytmelis, skirtas Kovo 11-ajai „Mano širdyje- šalele Lietuva“ Lietuvos himnas, dainelės, eileraščiai apie Lietuvą, Tėvynę, Vėlavą.	Menų salė	S. Pranarauškė
7.	03.10-11.00	40 Paukščių diena „Paukšteliai ir jų lizdeliai“ Pokalbis, kūrybinis darbelis. Diskutuodami išsiaiškins ir įgis žinių apie migruojančius paukščius Lietuvoje, sužinos, kada išskrenda ir kada sugrįžta, kur apsigyvena ir kokius lizdus suka paukščiai. Patys išbandys ir sukurs iš šalelių ir siūlių paukščiuko lizdelį. Gamindami lizdelį lavins rankų smulkiąją motoriką, bendraudami tarpusavyje lavins kalbinius, darbinius įgūdžius. Džiaugsis sukurtu savo darbeliu.	Grupė	S. Pranarauškė
8.	03.12	Dalyvavimas Respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Spamai Lietuvai“. Diskusija, kūryba naudojant antrines žaliavas sukurti erdvinius STEAM lėktuvėlius. Ugdysis meilę Lietuvai, pilietiskumą, ekologinį sąmoningumą ir inžinerinį, kūrybinį mąstymą, eksperimentuos ir tyrinės, ieškos inovatyvių antrinių žaliavų panaudojimo būdų, kuriant lėktuvėlių. Lavinsis konstravimo įgūdžius, erdvinį suvokimą, matematinius gebėjimus, mokysis bendraudami su kitomis įstaigomis.	Klaipėdos l/d „Giliukas“	V. Stonienė
9.	03.14-11.00	Išvyka į Juodkrantės mišką „Bundančios miško gamtos stebėjimas“ Pavasario požymių ieškojimas, stebėjimas, tyrinėjimas, aptarimas, žaidimai. Atskirs metų laiką-pavasari, gebės įvardinti, Stebėdami, tyrinėdami susipažins su miško pimmaisiais augalėliais, medžiais, vabalėliais, paukšteliais, gyvenėliais. Žaisdami visais pojūčiais patirs teigiamų emocijų, mokes sutarti, laikysis žaidimų taisyklių.	Juodkrantės miškas	V. Stonienė
3 sav.	03.17-03.21	Tema „Žemė - mūsų namai“		
10.	03.17-10.00	Akcija „Gyvenkim švariau, sveikiau“ Pokalbis, užduotis apie šiuokšles ir šiuokšlių rūšiavimą, švarinimo darbai darželio kieme. Įgis daugiau žinių apie šiuokšlių rūšiavimą ir patys ateityje rūšiuos, skatins tėvelius namuose rūšiuoti. Per patirtį gražins savo darželio aplinką, įrodydami savo darbais meilę gamtai, sveikatai. Patirs gerų emocijų, ugdysis darbinius įgūdžius, sveikos gyvensenos įgūdžius, džiaugsis savo padarytu ir užbaigtu darbu.	Grupė Darželio kiemas	V. Stonienė

11.	03.20-10.00	Pasaulinė Žemės diena. Plakatai, skandnotės. Žemės budinimo eisena darželio kieme.	Darželio kiemas	V. Stonienė
12.	03.20-11.00	Išvyka į Lidyko Rėzos kultūros centrą, dalyvavimas Daivos Molytės- Lukauskienės knygos pristatyme „Varnos nuotykių“.	Lidyko Rėzos kultūros centras	V. Stonienė
13.	03.21-10.30	Tarptautinė miškų diena. Išvyka į mišką. Augalų pažinimas miške, stebėjimas, tyrinėjimas. Pokalbis apie saugumo taisyklės miške, pabuvimas tyloje gamtoje, miške. Išvykos metu, vaikai įgis daugiau žinių apie miško augalus, juos atpažins, visais pojūčiais stebės, tyrines, laikysis saugumo būdami miške, susikaups, nusiramins, pajus ir išgirs užsimerkus garsus. Patirtais įspūdziais pasidalins tarpusavyje ką pajautė, ką išgirdo.	Juodkrantės miškas	S. Pranarauškė
4.sav.	03-24-03.28	Tema „Žmonių sukurti daiktai“		
14.	03.24	Dalyvavimas Respublikiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų projekte „Antras daiktų gyvenimas. Dovana draugui.“ Diskusija „Kokią žalą sukelia net menkiausia į aplinką patekusi šukšlė“. Susipažinimas su antrinių žaliavų rūšavimu, jų panaudojimu, nauda. Daikto-dovanos kūrimas iš antrinių žaliavų. Veiklų metu dar geriau įtvirtins žinias apie šukšlių žalą aplinkai, mokės ir jas rūšiuos, iš pasirinktų nebenaudojamų daiktų, antrinių žaliavų, pasitelkdamas STEAM metodą kurs, konstruos ir pagamins dirbini, dovaną draugui.	Klaipėdos l/d „Žiogelis“	V. Stonienė
15.	03.25	Gandro diena. Dalyvavimas Respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų mokytojų projekte „Parskrenda gandrai ir parsineša kielę.“ Diskusija, gandro stebėjimas natūralioje aplinkoje, krygose, gamtos žurnaluose, enciklopedijose, pažintiniuose filmukuose. Mokosi l.l. ratelių, žaidimų, pamėgdžiojimų, mįslių apie gandra. Pasirinktomis meninės raiškos priemonėmis sukurs piešinius apie gandra. Veiklų metu, vaikai plėtos etnokultūriškas tradicijas, kūrybinius gebėjimus. Puoselėjant liaudies tradicijas išmoks lietuvių liaudies ratelių, žaidimų, pamėgdžiojimų, mįslių apie gandra. Ugdysis vizualinę raišką, kūrybines galias. Papuoš savo kūrybiniais darbais grupę. Bendradarbiaus tarpusavyje tarp įstaigų.	Kupiškio raj. Subačiaus vaikų l/d.	V. Stonienė

PASTABA: susiklosčius tam tikromis aplinkybėmis, planas gali būti keičiamas.

Parengė mokytoja metodininkė Vida Stonienė 2025-02-28

Suderino Neringos gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vitalija Ukrainienė